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Saksliste 
 

Kim orienterte om aktuelle saker til kommende fakultetsstyremøte 5/9 -29 med anledning til 
kommentarer, spørsmål og drøfting.  

 
Styresak 47/23 Opptakstall 2023 
 
Nedgangen vi opplevde i studentopptaket i 2022 har fortsatt og er forsterket ved årets opptak. 
Opptaket er særlig svakt på bachelorprogrammene og lektor, men bedre på master. HF fyller ikke 
sine studieplasser ved årets opptak. Det er forskjeller mellom programmene, der noen rekrutterer 
bra, mens flertallet har en nedadgående trend. Opptaket har faglige og økonomiske konsekvenser.  
 
Det sees på ulike tiltak og fagmiljøene blir informert og involvert i situasjonen. Det annonserte 
studieporteføljeprosjektet vil også adressere rekrutteringsutfordringene. Både fagmiljøer, 
administrasjon og ledelse må jobbe med utforming av tiltak. Ulike tiltak som bedre informasjon om 
studieprogrammene og rekrutteringskampanjer vil vurderes og iverksettes fremover, i tillegg til re-
design av studieprogrammer jfr. studieporteføljeprosjektet. 
 
Styresak 48/23 Regnskap pr. juli 2023 
Regnskapsrapporten viser at HF har god kontroll på økonomien i 2023. Det ser litt bedre ut en 
forventet, blant annet med bakgrunn i delvis tilbakebetaling av energikostnader, pensjonskutt og økt 
lønns- og priskompensasjon. Foreløpige tall viser at instituttene ligger bak budsjett i bruk av tildelte 
midler. 
 
Det blir viktig å formidle til enhetene at det forventes at budsjetterte midler brukes det året de er 
gitt. De store utfordringene i økonomien er langsiktige og knyttet til faste utgifter ikke bevilgede 
driftsmidler og øremerkede midler. Potten med ubrukte øremerkede midler øker. 
 
Styresak 49/23 Budsjettforslag 2024  
 
Denne budsjettsaken har UiB ledelsen som målgruppe og er svar på en bestilling  fra 
økonomiavdelingen sentralt. Budsjettdokumentet er et viktig politisk og strategisk dokument der HF 
presenterer sine faglige prioriteringer og hva vi ønsker støtte til hos UiB sentralt. Prioriteringene er 
tydelig kommunisert allerede i innledningen til dokumentet og gjøres så rede for nærmere i kapittel 
2. 
 
Langtidsbudsjettet viser at HF står foran krevende økonomiske tider og allerede i 2024 vil vi trolig 
måtte budsjettere med ca. 18 millioner i underskudd på annum. Årsunderskuddet vil eskalere 
fremover dersom vi ikke gjør langsiktige tiltak eller får støtte av en betydelig breddekomponent i UiB 
sin nye budsjettfordelingsmodell. Kostnadskutt fremover vil bli nødvendig. 
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Heldigvis går vi inn i en krevende økonomisk fremtid med positive overføringer og kontroll på 
økonomien. Det gir oss litt tid til å iverksette tiltak og jobbe for løsninger. 
 
Det må tas forbehold om at vi ikke kjenner alle detaljene i ny nasjonal finansieringsmodell og i 
påvente av UiB sin nye inntekstfordelingsmodell, som skal være klar våren 2024 
 
 
Styresak 51/23 Vurdering av fagområde ved opprykk 
 
Kort orientering om utfordringer knyttet til relasjon mellom emner, studieprogrammer og 
fagområder. Det er mulig saken vil bli trukket eller det vil bli sendt ut et revidert saksforelegg og 
vedtaksforslag.  
 
IDU kommenterte på viktigheten av å legge til rette for tverrfaglig samarbeid om våre utdanninger. 
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